第１回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和２年４月１日（水）１０時１０分～１０時４５分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  松尾，森脇，杉山，福井，王，林，岩間，松田，別府，洞澤，村井，光永，

中島，海野，平松，上田，吉田，益川，李，山本，山田，和佐田，足立，鎌部，

志水，神原，橋本の各評議員

議事に先立ち，松尾機構長及び森脇大学総括理事事務取扱から挨拶があった。

続いて，大学総括理事事務取扱から，岐阜大学教育研究評議会規程第５条第２項に基づき，議

長に事故がある場合に代理し，また，議長が欠員となった場合に代行する副学長について，杉山

副学長を指名する旨報告があった。さらに，今回は，規程の施行後，岐阜大学長が任命される前

に開催される教育研究評議会であるため，規程の附則第２項及び第３項に基づき，大学総括理事

事務取扱として議長を務める旨を説明した。

４ 審議事項

（１）国立大学法人東海国立大学機構機構長選考会議学内委員の選出について

大学総括理事事務取扱から，資料１に基づき，国立大学法人東海国立大学機構機構長選考

会議規程（令和２年度機構通則第１号）第３条第１項第２号イに基づき，本学から選出する

機構長選考会議の学内委員３名について，評議員就任予定者のうち，東海国立大学機構の役

員就任予定者３名を除く２７名から３名を選出願いたい旨の発言があった。また，選出方法

は，無記名投票とし，名簿から３名を選択する方法により行うこと及び末位の得票が同数の

場合には，当該得票者のみを対象に再度投票を行い決定したい旨の説明があり，審議の結果，

承認された。

次いで，投票が行われ，機構長選考会議委員を選出した。

（２）国立大学法人東海国立大学機構経営協議会外部委員選出に係る意見聴取について

大学総括理事事務取扱から，資料２に基づき，国立大学法人東海国立大学機構経営協議会

外部委員選出に係る意見聴取について説明があり，審議の結果，了承された。

５ その他

 （１）コロナウイルス対応について

大学総括理事事務取扱から，資料に基づき，新型コロナウイルス感染症対策による都市閉

鎖等を想定した本学の業務継続計画（ＢＣＰ）及び作業工程（ＷＢ）について確認した。

６ 次回の開催について

（１）次回は，４月１６日（木）大会議室において，１６時００分から開催することとされた。

以 上